令和６年１０月１７日

金沢教育事務所長 様

各 小 中 学 校 長  様

関 係 各 位

金沢市教育委員会 教育長 野口  弘

金沢市立緑中学校 校 長 清水 憲之

令和６年度 金沢市教育委員会指定

新金沢型学校教育モデル実践推進事業推進校（コミュニケーション力向上）

公開研究発表会のご案内（第二次）

仲秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では令和６年度新金沢型学校教育モデル実践推進事業推進校の指定を受け、

コミュニケーション力向上に関する研究実践に取り組んでいます。

つきましては、下記のとおり、公開研究発表会を開催いたします。多数の皆様にご参加

いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

研究主題   主体的・対話的で深い学びの実現をめざして

        ～伝える力の育成～

１ 期 日   令和６年１１月１９日（火）

２ 会 場   金沢市立緑中学校

         〒920－0373 金沢市みどり２丁目３番地

         TEL 076-240-2151 FAX 076-240-2152

         E-mail : midori-j@kanazawa-city.ed.jp

３ 日 程

13：30  14：00     14：50 15：10  15：30  15：40                16：30

受付 公開授業 休憩 全体会 休憩
分科会

（第１学年、第２学年、第３学年）

４ 公開授業  １４：００～１４：５０

年 組 教 科 単元名 授業者 場 所

１年５組 理 科 光による現象 濱坂 佳武 教諭
３階

第２理科室

２年３組 英語科 Unit6 Research Your Topic 藺森 悠香 教諭
３階

２年３組教室

３年１組 国語科 君待つと－万葉・古今・新古今 中村 圭佑 教諭
２階

３年１組教室

５ 全体会   １５：１０～１５：３０

６ 授業整理会 １５：４０～１６：３０

分科会 教 科 助 言 者 場 所

第１学年 理 科
金沢市教育委員会学校指導課

指導主事 茶林 一誠 氏
２年４組

第２学年 英語科
白山市立鶴来中学校

教  頭 泉  洋美 氏
２年３組

第３学年 国語科
金沢市教育委員会学校指導課

指導主事 大橋 育代 氏
３年１組

７ 参加申込

 ・下記の URL または QR コードから１１月１１日（月）までに、お申し込みください。

URL：

  https://forms.gle/u3A9XoLn4WMQGHmDA

QR コード

※各授業の指導案は、１１月５日（火）に下記のクラスルームにて掲載いたします。

   「Ｒ６ 緑中学校公開研究発表会」 クラスコード： j2y45ru